

להצלחת עם
ישראל ולזכות
משפחת סעדיה
ה"ר

עלו שבועי להבנת פרשת השבוע

מפטירים "חנה יום"

פרשת שוור או בשב

גיליון מספר 95



הגאון רבי אליעזר שורק שליט"א עם משל מיוחד של המגיד מהרבנא וקדושת השבת והמועדים

יהיה נתון, כך יקבע צורתם ואופיים. (מתוך הספר 'אוצרותיהם אמלא')

מספר רבי חיים זאיד את הסיפור שאספר לכם עוד לא קראתם באף מקום, בליל יום טוב ראשון של חג הסוכות התשפ"ג.

ברחוב מיימון בבני ברק מתגורר לו אברך צדיק וירא-שמים, שלומי, אב ל-4 ילדים. שלומי עמל בתורה מבוקר ועד ערב, כשהוא ורעייתו היקרה מתגוררים בשכירות ומשלמים עליה סך של 4,300 מידי חודש. סכום לא קטן בכלל למשפחה של תורה.

בדירה שלהם יש מרפסת סוכה, בה יכולים לישון שני בני אדם בלבד. ילדיו של שלומי הינם קטנים, ולכן החליט הוא כמה ימים טרם החג, להזמין את הדוד מ'קרית-אתא' להתארח אצלו בחג הסוכות וליישון עמו יחדיו בסוכה. הדוד שמח עד למאד על ההזמנה והגיע בערב חג לביתו. הם יצאו יחד להתפלל, סעדו בסוכה עם כל בני משפחתו, שרו ואמרו דברי תורה, ולקראת חצות לילה סידרו את המקום לצורך שינה בסוכה.

לפתע, מבחין שלומי האברך מבין עצי הסכך בדבר שהכהו בתדהמה. מה קרה? – לשכן מעליו יש גם מרפסת סוכה, אך בד"כ היא אינה מאהילה וחוסמת את סוכתו, מפני שהשכן פותח את הגגון של מרפסת סוכתו לכיוון אנכי, אל הקומה העליונה. אלא שהשנה, למרבה התדהמה, השכן מלמעלה פתח את גגון מרפסת סוכתו לכיוון חוץ, מעל הסוכה שלו.

כעת, חצי מהסוכה שלו ממוקמת תחת הגגון – הפוסל את השינה והישיבה תחתיה. במקרה שכזה, הרי שכעת אין מקום שינה לשיניהם בסוכה אלא רק לאחד. שלומי החל להתלבט קשות: האם יוותר על מצוות שינה בסוכה בשביל הדוד האורח, או שמא כיוון שהוא בעל הבית המצווה הינה עליו? ומצד שני, אם המצווה עליו, וכי מה יאמר לדוד שלו: שישן בתוך הבית!?

והביא מהחדר הפנימי מְרָאָה גדולה וממוסגרת. "את המראה הזאת", הסביר ללקוח, "תוכל לקחת איתך לכל מקום שתלך, להעמיד אותה מול נוף יפה, מול כיפת השמים בעת שקיעת החמה, מול גלי הים הסואנים, מול ההרים השוויצרים היפהפיים. בקיצור, היא תשקף עבורך את כל מה שתחפוץ, ואגב, זו גם התמונה הכי זולה..."

אומר המגיד מדובנא, בכל מועד פירטה התורה את הדינים הקשורים אליה; מצות בפסח, סוכה בסוכות, שופר בראש השנה וכדומה, וכן לגבי שבת הזוכר בתורה איסורי מלאכה שאסורים לעשות בה: "שֵׁשֶׁת יָמִים תַּעֲבֹד וְעֹשֶׂיתָ כָּל מְלָאכְתְּךָ: יוֹם הַשְּׁבִיעִי שַׁבַּת לַה' אֱלֹקֶיךָ לֹא תַעֲשֶׂה כָּל מְלָאכָה" (שמות כ, ט-י), אבל אין התורה מפרטת את החלק של ה'עשה טוב', כלומר, מה כן אמורים לעשות בשבת ובמועדים, כיצד הם אמורים להיראות, ומהי מהותם ותכליתם, התורה לא פירטה

הסיבה היא, כי השבת והמועדים אין להם פנים קבועות, הם כמו מְרָאָה גדולה שמשקפת את מה שמציגים מולה, ואין לה משל עצמה כלום; אם מציגים אותה מול נוף יפה או מול גלי ים, זה מה שישתקף ממנה, וכן להיפך, אם ישימו אותה בחדר חשוך ואפל, היא תשקף חושך ואפילה. כך גם השבת והמועדים, כפי רמת ההכנה של האדם לקראתם, כפי מצב הרוממות והקדושה בו הוא יהיה נתון, כך יקבע צורתם ואופיים. ישנם אנשים, שהשבת והחג מתבזזים אצלם ב'שינה בשבת תענוג', בפיצוח פיצוחים, בקריאת עיתונים ובפטפוטי סרק והבל. וישנם אנשים, שכל ההנאה שלהם בשבת ובחג היא קרבת אלוקים והשראת השכינה. הם רואים בימים אלו הזדמנות להשיל מעל צווארם את כל ענייני החולין ולהתעטף בשיראין של קדושה ורוממות ולהשפיע רוחנית על כל בני ביתם. כפי מצב הרוממות והקדושה בו הוא

המגיד מדובנא המשיל משל נפלא מעשה באדם שנכנס לחנות גדולה לממכר חפצי נוי, וביקש לרכוש תמונת קיר יפה ומרשימה. בעל החנות הפנה אותו אל מחלקת התמונות העמוסה בעשרות תמונות מרהיבות עין. הוא החל לעבור בין התמונות כשהוא בוחן כל אחת ואחת מהן בדקדקנות במשך שעה ארוכה.

בעל החנות שהבחין בלקוח שמתעכב יתר על המידה, הציע לו את עזרתו: "במה אוכל לעזור?", והלוקח השיב: "אומר לך מה, רצוני לרכוש תמונה אחת יפה, אבל מה אעשה שכל תמונה כאן יותר מוצלחת ומרשימה מקודמתה, כך שקשה לי להחליט באיזו מהן לבחור."

הוא שיתף את בעל החנות בהתלבטותו, בעודו מחווה באצבע אל התמונות: "הנה מצד אחד, תמונה זו משקפת נוף הרים שוויצרי שובה לב, יש בה חן פסטורלי מענג יוצא דופן. מצד שני, תמונה זו של שקיעת החמה, יש בה שיקוף מציאותי יום יומי, ומגוון צבעיה המרגיעים של הבריאה מעניקים לה יופי מיוחד. מצד שלישי, תמונה זו משקפת סמטה ירושלמית עתיקה ונהדרת, נותנת נינוח עתיק ומיוחד מתקופות עברו. מצד רביעי, תמונה זו משקפת חוף ים תכול רחב ידים, ונותנת משב רוח מרענן ומרגיע לכל מי שמביט בה. כך שיש לי צדדים לכאן ולכאן באיזו מהן לבחור ולרכוש..."

"בנוסף", הוסיף הלקוח לומר, "גם המחיר כאן של התמונות די יקר, והנני מסופק עד איזה סכום ארשה לעצמי להשקיע בעד רכישת תמונה. לכן אני מתעכב כה הרבה, כי אני בעיצומן של ההתלבטויות...". ראה בעל החנות עם מי יש לו עסק, והשיב לו: "תראה בשביל אנשים כמוך יש לי תמונה מיוחדת במינה, הכוללת בתוכה את כל התמונות כולן, והיא גם זולה יחסית לתמונות האחרות. המתן רגע ואביא לך אותה מהחדר הסמוך...". הלך בעל החנות

העלון שיוון נגידה
אין לקרוא את העלון באמצע קריאת התורה והתפילה

זמני בניית ויציאת שבת

הדלקת נרות: 18:09

ציאת שבת: 18:59

ציאת שבת ר"ה: 19:41

* הזמנים לפי לוח 'אור החיים'

תל - אביב



לעילוי נשמת מורים מורטזה בן שרה, זינמ בת מרים

לעילוי נשמת ציונה בת נזירה ת.נ.צ.ב.ה

יעקב אבינו - מערת המכפלה - ב' אלפים רנ"ה

רבי מרדכי לייפער - האדמו"ר מנדבורנא - התרנ"ו

לפתע צץ במוחו רעיון מבריק, הוא ניגש לדוד האורח ואמר לו: "דוד יקר, שכחתי לספר לך דבר חשוב. מנהג קדום של שנים יש לי, והוא - בכל יום טוב ראשון של סוכות, בעת שהכל עייפים מהכנות ערב החג הנני נוהג להישאר ער כל הלילה ללמוד תורה, ולכן תישן לבד הלילה בסוכתי." לא הייתה לו ברירה אלא לשנות מהאמת בשביל השלום וכדי לא לצער. לדוד לא הייתה ברירה והוא קיבל את דבריו. שלומי, שהיה עייף מאד אחר כל טרחות החג, מסר נפש ולקראת השעה 1:00 בלילה יצא לרחוב ונכנס לאחת הסוכות של חסידות מפורסמת בבני-ברק, שם היה חשמל ומיזוג כל הלילה. האמת, שהוא יכול היה לישון שם, אך הוא החליט כי אם כבר עושים מסירות-נפש, אז עד הסוף. את הלילה הזה הוא ניצל ללימוד תורה עם כל

החשק, דווקא בזמן כזה שכולם עייפים מהכנות החג. הוא החל ללמוד והרגיש שהוא נרדם. מיד קם, שטף פנים והמשיך ללמוד. כך חזרו הדברים על עצמם. בשעה 2:00 בלילה, בעת שהרחובות דוממים, נכנס לפתע יהודי הדור ומכובד לסוכה, כובע כחול לראשו, פפיון מעונב יוקרתי לצווארו, כשהוא מביט באברך הלומד בהתלהבות בסקרנות רבה. במבטא אמריקאי כבד הוא ניגש לשלומי ושאל אותו לפרש מעשהו בשעה שכזו. שלומי, שלא ידע מיהו האורח המוזר שהבהילו בסוכה, ניסה להתחמק ולהמשיך בלימודו עם כל הריתחא, אך האורח התעקש ולא עזב עד שבליט ברירה סיפר לו האברך את כל שאירע לו עם הדוד בסוכה. היהודי, שהתגורר בקנדה, התפעל מהסיפור ושאל אותו היכן הוא גר. שלומי הרגיש כי האורח מבזבז את זמנו, ענה לו את הכתובת

המדויקת, והמשיך בלימוד עם כל החשק, תוך כדי שהוא רומז ליהודי שלא יפריע לו. לילה של מסירות נפש לתורה עבר האברך שלנו, הכל כדי לא לגרום אי נעימות לדוד שהזמין לישון בסוכה. רבותיי, פונה הרב זאיד לקהל, לילה של מסירות נפש לתורה עבר האברך שלנו, הכל כדי לא לגרום אי נעימות לדוד שהזמין לישון בסוכה. רבותיי, פונה הרב זאיד לקהל, ותיאר לי בתדהמה מה שקרה לו באותם רגעים. בסימו של יום טוב הראשון של סוכות, בעודו מסיים את ההבדלה, נשמעות דפיקות על דלת ביתו. בפתח עמד היהודי מקנדה בעל הכובע הכחול והפפיון. הוא ביקש רשות להיכנס ואמר לי: "כעת אוכל לספר לך מה תפס אותי כל כך אמש. אני איש אמיד ובעל עסקים גדולים ומשגשגים בקנדה. במשך השנה אני תומך במוסדות של האדמו"ר אשר למדת באותו לילה בסוכתו, וכעת הטוב הוא מזמין אותי כל שנה להתארח בסוכתו למשך החג.

"בסיום הסעודות אצל האדמו"ר, אני ניגש אל אחת הדירות שבבעלותי בארץ, הממוקמת באזור, וישן בה. אמש, בליל החג, סיימתי הסעודה והשמחה אצל האדמו"ר בשעה 2:00, ובדרכי לדירה שבבעלותי, החלטתי לעבור דרך הסוכה של מוסדות החסידות. כשראיתי אותך, התפעלתי עד עומקי נשמת, לראות יהודי לומד בכזו התפעלות, ואף ראיתי את הצער שהיה לך

כשניסיתי לדבר איתך". אך כעת", המשיך היהודי, "הרגשתי כי ה' הושיע אותי... מדוע? - כבר כמה שבועות שאני מחפש לעשות הסכם 'יששכר וזבולון' עם אברך ירא שמים הלומד בהתמדה עצומה. כל כולי שקוע בעסקים, אך מעריך אני את התורה ורוצה חלק בה. אני מחפש כבר זמן רב אברך מעל כולם, אברך שהתורה בשבילו היא רמת אחת מעל כולם. כמו שאני משקיע בעסקים, חיפשתי השקעה באברך מיוחד. כשראיתי אותך לומד בלילה כזה ובשעה כזו עם כל הכח - החלטתי שזה אתה! אנא ממך, בוא עמי כעת אל שלושה דיינים בחסידות שלנו לעשות טיוטת הסכם 'יששכר וזבולון'."

שלומי האברך שלנו לא האמין למשמע אוזניו. האם היהודי שלפניו דובר אמת או שהוא ממשיך בדבריו המוזרים מאמש. הם יצאו יחדיו אל בניין החסידות ושם נחתם הסכם 'יששכר וזבולון' ע"י שלושה דיינים, בו כתוב במילים הללו: "מיום זה - ליל יז בתשרי התשפ"ג, כאן בעיר בני ברק, תורתו של האברך שלמה בן למשפחת... תהא שייכת גם ל... בן המתגורר בקנדה, ובתמורה הוא מעניק לו בהסכם - דירת 5 חדרים ברחוב בן פתחיה במתחם 'אוסם' (מתחם דירות יוקרה בבני ברק), החל מתאריך... ובנוסף הוא אף יעביר לאברך שלמה 5,000 יורו מידי חודש, למשך כל חייו תחת הסכם זה." האברך לא ידע את נפשו מהלם. "דירת ה-5 חדרים בכך פתחיה היא אחת הדירות שבבעלותי כאן בבני ברק", הסביר לו הגביר. "כעת היא מושכרת עד סוף השנה, מיד בסיום השכירות אתה נכנס לשם לכל חיידך!" תשקיע בתורה? - בורא עולם יעביר ממך עול אחר של 'דרך ארץ', קושי ועמל אחר שנגזר עליך!

ח סוכות סנה פלל בית ישראל

מילתא דבריהותא

מעשה בבחור למדן שמגיע להתפלל שחרית בחול המועד בשעה שתיים אחה"צ. שואל אותו הרב: הייתכן שצדיק שכמותך מאחר לתפילה? עונה לו הבחור: "תפילה היא מדרבנן, אבל שינה בסוכה היא מדאורייתא.

אתרוג שואל את הלולב: אמור לי אחי, למה אתה כל כך רזה? עונה לו הלולב: גם אתה תיראה כך, אחרי קשירת שלש טבעות...

גוי שכן של יהודי בחו"ל התלונן בבית המשפט, שסוכת היהודי מפריעה לו. השופט פסק בנחרצות שעל היהודי לרק את הסוכה בתוך 8 ימים..

למה קמצן מכניס אורחים בסוכות? כי אז הוא מצטער ויכול להיכנס לבית....

איזה מזל יש לי, בניתי בערב סוכות את הסוכה בצורה לא חוקית, הגיע אלי פקח ואמר לי: יש לי צו הריסה, ואני חייב לפרק את זה תוך 10 ימים מזל שהוא לא אמר לי שיש לי 5 ימים איך הייתי עושה את חג סוכות.....

אשה מתקשרת לבעלה: איפה אתה? הבעל: אני במיון! האשה: מה קרה?? הבעל: תירגעי, אני בשוק ארבעת המינים מחפש אתרוג....

